
Verbale di deliberazione N. 44
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

PROVI NCI A DI  T RENT O

OGGETTO: Affido incarico all'Azienda agricola "Le Terre Alte" della 
manutenzione ordinaria del giardino botanico in sinistra 
orografica torrente Cismon C.C. Imer e dell'integrazione delle 
relative piantumazioni per l'anno 2019.

L'anno DUEMILADICIANNOVE addì nove del mese di aprile, alle ore 14.30, nella sede 

municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Bellotto Gianni - Sindaco
2.  Iagher Sandrina - Vicesindaco
3.  Bettega Adriano - Assessore
4.  Gubert Daniele - Assessore
5.  Serafini Nicoletta - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signora Zurlo dott.ssa Sonia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Bellotto  Gianni, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



OGGETTO: Affido incarico all’Azienda agricola “Le T erre Alte” della manutenzione 
ordinaria del giardino botanico in sinistra orografica torrente Cismon C.C. Imer e 
dell’integrazione delle relative piantumazioni per l’anno 2019. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Ricordato che: 

 - la Comunità di Primiero ha realizzato il “Giardino botanico”, denominato “Progetto di 
riqualificazione e valorizzazione dell’area ex orti forestali” in C.C. Imer, redatto dal dott. Silvio 
Grisotto con studio in Primiero S.M.C.; 

- i lavori sono stati eseguiti dall’Azienda agricola “Le Terre Alte” con sede ad Imer secondo le 
previsioni progettuali; 

- la contabilità finale dei lavori è stata formalmente approvata dalla Comunità di Primiero che, di 
seguito, ha provveduto alla consegna dell’opera al Comune di Imer, al quale spetta il 
mantenimento dell’area.  

Verificato che, stante l’approssimarsi primavera e per poter fruire dell’opera realizzata, si 
rende necessario integrare il giardino botanico con la piantumazione di nuove specie di piante, non 
previste nel progetto elaborato dalla Comunità, ed assicurare gli interventi di manutenzione 
ambientale dell’area; 

 Richiesto, allo scopo, apposito preventivo di spesa per la fornitura e posa delle piante 
necessarie all’Azienda agricola “Le Terre Alte”, già esecutrice dei lavori; 

Visto il preventivo di spesa prot. 1259 di data 08/04/2019, con il quale l’Azienda Agricola 
“Terre Alte” propone la fornitura e la messa a dimora di piante e fiori in quantità e tipi elencati nel 
preventivo medesimo, oltre ad assicurare la manutenzione ordinaria dell’area giardino botanico con 
taglio erba settimanale e rimozione della stessa, ad un costo complessivo netto di € 4.813,00 (lordo 
Iva compresa € 5.666,00),  

Ritenuto necessario autorizzare l’assunzione della spesa di cui trattasi, nell’ottica di 
incrementare, nel tempo, le specie a dimora nel giardino botanico e consentirne la piena 
utilizzabilità dell’area a fini turistici e promozionali;  

Richiamato l’art. 52 c.9 della L.P. n. 26 del 10.09.1993 e s.m. il quale consente l’affidamento 
diretto alla Ditta ritenuta idonea (…. E’ ammessa deroga alla procedura concorsuale … per contratti 
di importo non superiore a 50'000= euro); 

Accertata la disponibilità di bilancio al capitolo 9052172; 

Preso atto che il Consiglio comunale di Imer con provvedimento n. 31 del 20.12.2018 ha 
approvato il Bilancio di previsione 2019/2021; 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale di Imer n. 29 del 07.03.2019, esecutiva 
ai sensi di legge, con la quale è stato approvato l’Atto Programmatico di Indirizzo relativo 
all’esercizio finanziario 2019 e sono stati individuati i responsabili dei servizi; 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, approvato 
con L.R. 03.05.2018, n. 2. 

Visto lo Statuto Comunale del Comune di Imer; 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 
8 di data 29.03.2018;  



Acquisito il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa 
espresso dal Segretario comunale, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione 
autonoma Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

Acquisito il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità contabile, espresso dal 
responsabile del servizio finanziario ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione 
autonoma Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

Ritenuto che il presente atto rientri nella competenza di gestione affidata al presente servizio 
dalla Giunta comunale; 

 
DELIBERA 

 

1. Di incaricare, per le motivazioni esposte in premessa, l’Azienda Agricola “Terre Alte” con sede 
in loc. Giare ad Imer, della manutenzione ordinaria dell’area del giardino botanico in sinistra 
orografica torrente Cismon C.C. Imer con taglio erba settimanale, e dell’integrazione delle 
relative piantumazioni con la fornitura e messa a dimora di piante e fiori nelle quantità e tipi 
elencati nel preventivo prot.nr. 1259 di data 08/04/2019 che si allega alla presente quale parte 
integrante e sostanziale, ad un costo complessivo netto di € 4.813,00 (lordo Iva compresa € 
5.666,00). 

2. Di imputare la spesa relativa, pari a complessivi euro 5.666,00 iva inclusa, al capitolo 9052172 
del bilancio 2019/2021, esercizio 2019, che presenta idonea e sufficiente disponibilità. 

3. Di dichiarare il presente provvedimento, a voti unanimi favorevoli, ex art. 183 del Codice degli 
Enti Locali, immediatamente eseguibile stante l’urgenza di formalizzare l’incarico all’Azienda 
Agricola “Le Terre Alte”. 

4. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 5 della L.R. 31.07.1993 n. 13, avverso la presente 
deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

- Opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla 
Giunta comunale ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali (CEL) – approvato con L.R. 
2/2018; 

- Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai 
sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104.  

- Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse, concreto 
ed attuale, entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 
 
 

 

 

 

 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Zurlo dott.ssa Sonia

IL SEGRETARIO COMUNALE

Bellotto  Gianni

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2019-04-12T09:00:24+0200
	BELLOTTO GIANNI


		2019-04-12T09:08:24+0200
	ZURLO SONIA




